I I I b. 

PRO PETRO DICTO ROMANO 2 . 

1 Archivio Stato Napoli, Registro Angioino 6 (1269 D) c. 252. 
2 A. S. N., Reg Ang. 358 (1381), c. 236 a-b. 

eidem Petro prò se et suis heredibus bona ommia mobilia et stabilia 
Johannis de Carata de Sancto Miceto de predieta provincia ubicumque 
sistentia devoluta utique rationabiliter ad Curie nostre manus propter 
notoriam jnfidelitatem et rebellionem ut ponitur dicti Johannis erga 
majestatem nostram patenter ostensam dedimus donavimus et con-
cessimus gratiose. Et propterea volentes et jntendentes dictam do-
nationem nostram sic debito nostro procedere quam ipsi Petro spe-
ratum fructum aff'erat et ex demeritis dicti Johannis per processus 
clarentibus firma stabilitate maneat et certa ratione subsistat fideli-
dati vestre de certa nostra scientia precipiendo mandamus quatenus 
receptis presentibns vos vel alter vestrum ad quem presentes perve-
nerint contra ipsum Johannem super dieta causa infidelitatis et re-
bellionis inspecto processu contra ipsum propterea incohato diligen-
tius inquiratis ipso Johanne vocato et audito super hiis in deffen-
sionibus et allegacionibus suis justis decernentes et declarantes super 
hijs actentis meri tis processus huiusmodi exinde per vos seu per ve
strum alterum quod juri et justitie videritis convenire. Ut proinde 
dum ipsius Johannis demerita rationabiliter cum condempnat sua
dente executiva justitia prefata nostra donatio in suis viribus no-
scatur subsistere et dicto Petro efficaciter promovere. 

Datum Neapoli per virum nobilem G-entilem de Merolinis etc. 
Anno Domini MDCCCLXXXIJ die Vi l l i maij quinte jndictionis 
Regnorum nostrornm anno primo. 

I l i c. 

PRO DOMINO FRANCISCHO DE DARIO 1 . 

Ladislaus Rex et. 

Universis presentes licteras jnspecturis tam presentibus quam 
futuris. Obsequencium nobis merita gratis affectibus jntuentes con-
sideramus illos pacioribus beneficio efferendos quos maiora nobis con-
perimus prestitisse servitia et se nobis acceptos per obsequij exhi-
bicionem laudabilem reddidisse ut melioribus meritis per digniora 
premia compensatis animemus exemplo huiusmodi ad serviendum 
nobis promptius universos. Sane actendentes merita sincere devocionis 
•et fidei viri nobilis Prancisci de Dario de disenfia medicinalis scientie 

1 A. S. N. lieg. Ang. 362 (1390 B) c. 85a-6. 

professoris fìdelis nostri dilecti eidem Francischo ac suis heredibus 
utriusque sexus ex suo corpore legitime descendentibus natis iam et 
in antea nascituris jm perpetuum omnia vel singula bona stabilia 
Curie nostre et ad Curiam nostram spectantia sita quidem posita in 
terra Montis Cini eiusque pertinentijs et districtu de provincia Val-
lisgratis et Terre Yordane que per quoscumque occupata recipiantur 
in terra predicta eiusque pertinentijs et districtu usque scilicet ad 
redditum seu valorem annuum unciarum octo de carolenis argenti 
ponderis generalis per annum tantum reliqua nostre Curie remanente 
in feudum et sub contingenti feuda servitio cum juribus rationibus 
et pertinentiis omnibus eorumdem tenore presencium de certa nostra 
scientia damus concedimus et donamus iuxta Regni nostri Sicilie con-
suetudinem atque usum ac generalis et humane Regie sanctionis edi-
-ctum de feudorum functionibus in favore Comitum et baronum om
nium dicti Regni a tempore scilicet felicis adventus clare memorie 
domini Regis Karoli primi in ipsum Comitatus baronias et feuda jnibi 
ex perpetua collacione tenentium factum dudum per jnclite recorda-
cionis dominum Regem Karolum secundum et in parlamento cele
brato Neapolis pridem divulgatimi. Ita quidem quod dictus Franci-
scus et prefati sui heredes jamdicta bona postquam illa fuerint rea-
lites assequta usque ad summam predictam jnmediate et jn capite 
a nobis nostrisque in dicto Regno Sicilie heredes et successores te-
neant et possideant nullumque alium preter nos ac dictos heredes et 
successores nostros in Regno jamdicto in superiorem et duummodo 
exinde recognoscant servireque teneantur et debeant nobis ac dictis 
heredibus et successoribus nostris de feudali servicio proinde contin
genti ad racionem de uncijs viginti prò quolibet jntegro servicio mi
litari secundum quod est de usu et consuetudinibus dicti Regni. Quod 
servitium dictus Francischus in nostri presencia constitutus prò se 
et dictis suis heredibus prestare et tacere nobis ac dictis heredibus 
et successoribus nostris sponte suis viribus obtulit et promisit. In-
vestientes proinde eundem Franciscum prò se et dictis suis heredibus 
de presenti nostra concessione et grafia per parvum nostrum sigillum 
presencialiter ut moris est modo premisso. Tuam jnvestituram vira 
et vigorem vere donacionis et realis assequcionis honorum predicto-
rum volumus et decernimus obtinere. A quo quidem Francisco post
quam ipsorum honorum corporalem possessionem fuerit realiter as-
secutus ligium homagium et fldelitatis debite juramentum in ma-
nibus nostris seu alterius cui id dnxerimus conmictendum prestari 
volumus et jubemus. Clausulis condicionibus reservationibus ac modo 

et forma qui et quo in privilegijs donorum regalium Serenissimorums 
progenitorum nostrorum Jerusalem et Sicilie Regum Ulustrium ac 
nostris consueverunt exprimi et apponi jn presenti nostro privilegio 
jntellectis et habitis prò expressis ac si forent in eo distincti et par-
ticulariter annotati. Salvis nichilominus que nobis et nostre Curie-
competunt et debentur in bonis predictis maioris nostri dominij ra-
cione. TJsibus insuper et consuetudinibus alijs dicti Regni. Beneficijs. 
eciam capellanarum et jurium patronatus siqua sunt in bonis pre
dictis ac ipsorum collacionibus et presentacionibus nobis et eisdem 
nostris heredibus et successoribus specialiter reservatis fidelitate no
stra feudali quoque servicio prò dictis bonis Curie nostre debito no
stris alijs et cuilibet alterius juribus semper salvis. Volumus jnsuper 
et presentibus declaramus quod dictus Francischus infra annum unum-
numerandum a die adepcionis corporalis possessionis dictorum hono
rum in antea numerandum in quaternionibus nostre Camere penes 
nostros Thesaurarios facere se conscribi ut tempore quo in eodem Regno-
per nostram Curiam militare servicium generaliter indicetur Comi-
tibus baronibus et feudotarijs alijs dicti Regni prefatum Francischum 
dictosque suos heredes tanquam novos dictorum honorum possessores-
et dominos debitique prò dictis bonis feudalis servici) debitores in 
quaternionibus ipsis contingat manualiter et habiliter reperiri. Alio-
quin presens nostra grafia nullius roboris censeatur. In cuius rei te-
stimonium presens privilegium nostrum exinde fieri et magno nostro 
pendenti sigillo jussimus conmuniri. 

Datum Neapoli. Jn absencia etc. per manus viri nobilis Nicolai 
Moczapede de Aquila legum doctoris etc. Anno Domini millesimo 
quatrocentesimo quinto die nono mensis maij tertiedecime jndictio
nis Regnorum nostrorum anno XVIIIJ. 

I V . 1 

In nomine Dei et Apostolico Sedis grafia. Episcopus Scyllacensis.. 
Notum facimus universis et singulis ecclesiasticis laicis cuiuscumque. 
status gradus ordinis et condicionis existat nostris in Christo filijs 
has nostra licteras inspecturis tam presentibus quam futuris. 

Pervenientes ad nos Confratres layci de disciplina Confratrie 
Ecclesie S. Catherine posite intus Casale Guardavallis prope eccle-

1 Bibl. Vaticana, ms. vaticano latino 6429, cfr. 94a-ò, in copia. 

siam S. Nicolai nobis exposuerunt reverenter quod cum olim in nostros 
in maiori nostra ecclesia Scyllae predecessores et Capitulum ipsius 
eis fuit gratiose ©oncessum dictam ecclesiam fabricandi et Confratriam 
laycorum ibidem ordinandi et faciendi prout alii Confratres alterius Col
lega de disciplina soliti sunt facere etexercere in multis Regni partibus 
et postmodum dictam ecclesiam dicti Confratres fabricaverunt pri-
marium lapidem per manus Presulis imponendo ut juris et moris 
est. Supplicaverunt nobis humiliter ut jus patronatus diete ecclesie 
propter fundationem ipsius eis ac alijs in futurum dictam Confratriam 
intrantibus gratiose concedere dignaremus et dictam Confratriam 
ibidem ordinatam cum jnfrascriptis capitulis confirmare deberemus. 
Nos vero volentes in quantum cum Deo possumus nostris totis affec-
tibus devotionem jpsorum Confraternitatis augmentare et in spiritua-
libus accrescere considerato etiam devotionis fervore quem in dieta 
ecclesia habent universi predicti Casalis merito ad infrascriptas gra-
tias fuimus eisdem Confratribus et in futurum ordinandis liberales 
cum consensu beneplacito et voluntate nostri Capituli et maioris partis 
ad omnia et singula infrascripta intervenientis.